
 

  

Sekce vnitřních služeb 

  

Kaplanova 1931/1  
148 00 Praha 11  
tel.: 95 142 1189 
ID DS: dkkdkdj 
e-mail: sona.nagyova@nature.cz  
www.nature.cz  
 

  

   

     DATUM: 

   04.09.2023 

 
 

 

 
 
Odpověď: žádost podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

 

 

Vážený pane,  

Agentuře ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen „AOPK“) byla dne 10. srpna 2023 
doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Vaše žádost je formulována takto: 

„…podle zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informací - výše osobních příplatků pracovníků SOPK. 
Žádám uvést jednotlivě a anonymizovaně pro všechny pracovníky mimo představených: aktuální 
osobní příplatek, číselný výsledek posledního služebního hodnocení, zařazení do oddělení a 
rozlišení kmenových/projektových zaměstnanců. Pro vedoucí oddělení žádám uvést jednotlivě a 
anonymizovaně: aktuální osobní příplatek, číselný výsledek posledního služebního hodnocení a 
zařazení do odboru. 

Stejné údaje (pro obě skupiny a ve shodném formátu) žádám také jednotlivě pro stav v letech 2016 
až 2022, vždy k 31. 3. každého roku.“ 

AOPK svým dopisem ze dne 16. srpna 2023, č.j. 15431/SVSL/23-1 prodloužila v souladu s § 14 
odst. 6 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. lhůtu pro poskytnutí informací o 10 dní. 

K Vaší žádosti Vám AOPK sděluje následující: 

Ve Vaši žádosti se domáháte poskytnutí informací o aktuální výše osobních příplatků pracovníků – 
referentů Sekce ochrany přírody a krajiny v anonymizované podobě a to jednotlivě pro všechny 
pracovníky vyjma představených v rozsahu Vámi definovaném, a také o poskytnutí informací o 
aktuální výše osobních příplatků vedoucích oddělení Sekce ochrany přírody a krajiny v rozsahu 
Vámi definovaném. Ve vztahu k chráněným osobním údajům bylo vydáno rozhodnutí o částečném 
odmítnutí Vaší žádosti – č. j. 15431/SVSL/23-3. 

AOPK Vám poskytuje informace o výše osobního příplatku za požadované období ve vztahu ke 
služebnímu hodnocení, a to bez zařazení do oddělení u pracovníků – referentů, a také bez zařazení 
do odborů u vedoucích oddělení.  

S ohledem na Váš požadavek spočívající v poskytnutí anonymizovaných údajů rozdělených také do 
oddělení u referentů a odborů u vedoucích v Sekci ochrany přírody a krajiny Vám nelze poskytnout 
Vámi požadované rozčlenění, jelikož pokud jsou v Oddělení CHKO tři státní zaměstnanci, z toho 
žadatel je jedním, nově přijatý státní zaměstnanec druhým a dlouhodobý státní zaměstnanec třetí, 
byla by osoba druhá a třetí vždy identifikovatelná, a poskytnutí informací o ní by vždy znamenalo 
poskytnutí osobních údajů. U vedoucích oddělení zařazených do odborů, ve kterých je jejích počet 



strana 2 

 

jeden, dva až čtyři by poskytnutí informací v rozsahu Vámi požadovaném také vždy znamenalo 
poskytnutí osobních údajů. 

Dále podle ustanovení § 8c odst. 1 InfZ povinný subjekt poskytne informaci o výši příjmu osoby, 
které poskytl nebo poskytuje veřejné prostředky mající povahu příjmu ze závislé činnosti nebo 
funkčních požitků podle zákona o daních z příjmů  

a) jako 

1. veřejnému funkcionáři, na kterého se vztahovaly nebo vztahují povinnosti podle zákona o střetu 
zájmů, 

2. poradci prezidenta republiky, člena vlády, náměstka člena vlády nebo vedoucího ústředního 
správního úřadu, v jehož čele není člen vlády, nebo 

3. členovi svého statutárního, řídicího, dozorčího nebo kontrolního orgánu, anebo  

b) pokud žadatel prokáže veřejný zájem na poskytnutí informace o výši příjmu této osoby a tento 
veřejný zájem v jednotlivém případě převažuje nad zájmem na ochraně této informace. 

Uvedená skupina zaměstnanců nespadá pod žádnou z kategorie osob, které jsou definovány v 
ustanovení § 8c odst. 1 písm. a) InfZ a zároveň jako žadatel jste ve své žádosti neprokázal veřejný 
zájem na poskytnutí informace o výši příjmu těchto osob tak, aby tento veřejný zájem v jednotlivém 
případě převažoval nad zájmem na ochraně této informace (ustanovení § 8c odst. 1 písm. b) InfZ), 
aby Vámi požadované informace byly zveřejněny tak, jak žádáte. 

 

S pozdravem 

 
   

 

    

    

 
Přílohy:   

1. Tabulka – anonymizovaný přehled osoh SOPK – referenti 
2. Tabulka – anonymizovaný přehled osoh SOPK - vedoucí 

 




